CPL / PREF.SDM
Folha:
Proc. n° 494/ 2022
Ruh:

PREFEITURA MIINICIPAI, DF, SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
N.P.J. 06113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO

CEP N° 65.790.1109

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N°

02/2022/CPL(SRP).

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 02 (DOIS) DE DOIS
MIL E VINTE E DOIS, CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS PARA TERCERIZADOS DE MÃO DE
OBRA, PARA MANUTENÇÃO E APOIO ADMINISTRATIVO EM CARATER
COMPLEMENTAR COM A FINALIDADE DE DESENVOLVER AS AÇÕES DE
SAÚDE DA FAMILIA E ESTRATEGIA DE SAUDE PARA POPULAÇÃO USARIA DA
CIDADE DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS ESTABELECIDAS NOS ANEXOS I - ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES, NO ANEXO II - PLANO OPERATIVO DOS SERVIÇOS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA ÁREA DE SAÚDE.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às

09:00 hrs, deu-se início a sessão pública de abertura da CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 02/2022/CPL, na sala de reunião desta Prefeitura Municipal, nesta

cidade de São Domingos do Maranhão - Ma, reuniu-se a CPL, instituída pela Portaria

N° 03/2022, de 04.01.2021, por ato da Senhor Prefeito. Kleber Alves da Andrade,

conforme exigência da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, o

"Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, e

publicado no Diário Oficial do Estado - DOE Publicações de Terceiros e Jornal de

1
Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

Email:cplsaodom ingos. ma @outlook.com
São Domingos do Maranhão — MA

ÍCPL / PREF.SDM
Folha:
Proc. n° 494 / 2022
Rub:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N — CENTRO

CEP No 65.790.009

Grande Circulação, Portal da Transparência Municipal, acarretando: 02 (duas)

empresas especializadas, do ramo do objeto, Às 09 hrs:10 min, foi aberta a

sessão, com a palavra do Sr. Presidente o Sr°. Jorges Fran Costa Ramalho Silva, e

os membros: Nívia Gomes da Silva e Maria Luana de Sousa Viana (secretária),

em seguida deu início a sessão e com a presença dos participantes das empresas:

01 INSTITUTO VIVER CNPJ-21.851.634/0001-28 Representado pelo Sr

Ênio da Silva Rocha - CPF n° 054.119.153-50.

02 COOPEMAIS SAÚDE — COOPERATIVA DE TRABALHO

MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE LTDA CNPJ-40.459.145/0001-70,

Representado pelo Sr° Caio Cesar Ferreira de Oliveira - CPF n°

18340245015.

Dando continuidade foram recebidos, os envelopes N° 01 —

Habilitação/Documentação e Envelope n° 02 — Proposta de Preços, referente à

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 02/2022/CPL, com a finalidade de selecionar a

proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Deu-se início a abertura dos envelopes de documentações, em seguida a Comissão

passou para os participantes para análise da documentação apresentada das

empresas, 01- COOPEMAIS SAÚDE — COOPERATIVA DE TRABALHO

MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE LTDA CNPJ-40.459.145/0001-70, 02

INSTITUTO VIVER CNPJ-21.851.634/0001-28;

2
Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

&:1Email:cplsaodomingos.rna@outlook.com
São Domingos do Maranhão — MA

(- CPL/ PREF.SDM
Folha:
Proc. n° 494/ 2022
Rub:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS , 5/N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

Devido à complexidade da análise da documentação apresentada, esta Comissão

Permanente de Licitação — CPL, decide pela suspenção do presente certame para

análise mais criteriosa, aonde o resultado será informado para os participantes, via —

e-mail e publicação no diário oficial do Estado — DOE, Ficando sobre aguarda desta

Comissão Permanente de Licitação — CPL, os envelopes n° 02 (Proposta de Preços)

devidamente lacrados e rubricados, Os autos do processo continuam com vista

franqueada aos interessados. Eu Maria Luana de Sousa Viana (Secretária), lavrei a

presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pela presidente, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação/CPL, e demais interessados

presentes. São Domingos do Maranhão - MA, aos vinte e três dias do mês de

dezembro do ano de dois mil e vinte e do'

Membros: ,

Nívia Gôiís da Silva

Sr°. Jorge r sta Ramlho Silva

Preside,hte da CPL.

Maria Lu na de Sousa Viana (secretário),

1421ÇINSTITUI" V ER PJ-21.851.634/0001-28

Representado pelo Sr° Ênio da Silva Rocha -

CPF n°054.119153-50

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

Email:cplsaodom ingos.ma @outlook.com
São Domingos do Maranhão — MA

3

CPL/ PREF.SDM
Folha:
Proc. n° 494 / 2022
Rub:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
CN.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS , 5/N — CENTRO

CEP N° 65.790.000

COOPEMAIS SAÚDE — COOPERATIVA DE TRABALHO

MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE LTDA CNPJ-40.459.145/0001-70,

Representado pelo Sr° Caio Casar Ferreira de Oliveira -

CPF n° 18340245015.

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

Emai I :cplsaodom ingos.ma @outlook.com
São Domingos do Maranhão — MA

r- CPL / PREF.SDM
Folha.
Proc. n° 494 / 2022
Rub:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 5/N — CENTRO

CEP No 65.790.000

EMAILS/CONTATOS:

EMPRESAS TELEFONE/EMAILS.

.42,tp. n,vd-,vi, ) 1)), Y '2 P- , 7P,' l iWt-•

1Í12-91

eçO0Pek Arli g Ç SPkUt'E - 2.0 2,

crtm,NIL. c'c ik-,‘
%5 i IJ 0 - 2H --. ."k

5
Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

Emai I :cplsa odom ingos.ma @outlook.com
São Domingos do Maranhão — MA